Contrato Administrativo nº 4/2024, conforme Cláusulas Segunda e Décima Quinta do
Contrato, e os artigos 488 e 500 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC.
Data da assinatura: 13/01/2026. Vigência: 17/01/2026 a 17/01/2027. Valor Anual Estimado:
R$ 29.286,30 (Vinte e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos) Dotação
Orçamentária: PTRES: 229503 , Natureza de Despesa: 339039, Fonte de Recursos: 1050000052
, PI: ADMIN UN. Assinam pela Contratante: Carlos Eduardo Dias, Superintendente Regional
Substituto e Matheus Twardoeski - Gerente Substituto da Gerência de Finanças e

[...]

de precisão em uso no laboratório de grãos na Unidade Armazenadora Rio Formoso, em
Formoso do Araguaia/TO. O prazo de vigência do contrato será de 12 (meses) meses,
contados da data de sua assinatura, prorrogável por iguais e sucessivos períodos, até o limite
de 60 meses. Data da Assinatura: 29/01/2026 Valor: R$ 4.778,00 ( quatro mil, setecentos e
setenta e oito reais). Assina pela Contratada: Eliana Alves Pessoa Soares, Representante
Legal. Assinam pela Contratante: Marco Tulio do Nascimento, Superintendente Regional e
Felipe Thomaz de Souza Carvalho, Gerente de Operações e de Suporte Estratégico.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Contrato nº 094/25-2524-2601-05-030-11-1. Decorrente de Pregão Eletrônico nº
90036/2025. Processo: 109/2025. Objeto: Contratação de serviços - coleta de lixo
conteinerizada para o ETSP. Contratada: MULTILIXO REMOÇÕES DE LIXO LTDA., CNPJ nº
01.382.443/0001-57. Valor total de R$ 36.549.588,96 (trinta e seis milhões, quinhentos e
quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos) nos
termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses sucessivos e ininterruptos, contados
a partir do início da ordem de serviços nos termos da Cláusula Terceira. Data de
Assinatura: 22/01/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Contratação de Serviços de Engenharia - Sistema de Hidrantes com
tubulação aparente (AGAVA). Objeto do Termo Aditivo: a alteração qualitativa do objeto e
os valores contratados. Contratada: E. J. CASTILHO & CIA LTDA., CNPJ nº 12.158.248/0001-
64. Valor global R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais) nos termos da Cláusula
Quarta. Vigência: permanece inalterada. Data de Assinatura: 07/01/2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2026

Processo: nº 051/2024. Objeto: Aquisição de Materiais - Luminárias Públicas,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantidades e especificações

[...]

Doação de 1 (um) veículo tipo Van com acessibilidade,
Modelo Renault Master L3H2 Vitrê, com a finalidade de transportar equipes multidisciplinares
e usuários referenciados à Rede Proteção Social Básica e Especial, integrante do Sistema
Único de Assistência Social - SUAS. RECURSOS: Valor Global R$ 297.850,00 (duzentos e
noventa e sete mil oitocentos e cinquenta reais). DOADOR: UNIÃO, representado pelo Sr.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Ministro de Estado do Desenvolvimento e
Assistência Social, Família e Combate à Fome - MDS, inscrito no CPF nº XXX.556.633-XX.
DONATÁRIO: Representado pela Sra. FERNANDA MACHADO ONTIVEROS - Prefeita Municipal

[...]

acessibilidade, Modelo Renault Master L3H2 Vitrê, com a finalidade de transportar equipes
multidisciplinares e usuários referenciados à Rede Proteção Social Básica e Especial,
integrante do Sistema Único de Assistência Social - SUAS. RECURSOS: Valor Global R$
297.850,00 (duzentos e noventa e sete mil oitocentos e cinquenta reais). DOADOR: UNIÃO,
representado pelo Sr. JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Ministro de Estado do
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome - MDS, inscrito no CPF nº
XXX.556.633-XX. DONATÁRIO: Representado pelo Sr. LUIZ FERNANDO DE SOUZA - Prefeito